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4.4 Debat på Vores DN om energipolitik 
 

 

Samtidig med høringen af selve energiforsyningspolitikken (den 9. december 2024 til 16. fe-

bruar 2025) blev der oprettet en debat-mulighed på Vores DN om energipolitik generelt. Det 

har åbnet mulighed for at aktive i DN har kunnet udveksle synspunkter med andre aktive om 

”Energipolitik” i relation til høringen af DN’s energiforsyningspolitik.  

 

Det fremgik tydeligt, at dette fora tjente til en mere generel debat blandt interesserede aktive 

om energipolitik i DN, og at det ikke var på Vores DN, at man kunne skrive sit høringssvar til 

energiforsyningspolitikken der var i høring i samme periode  

 

Der har været 14 hovedindlæg og samlet 26 personer der deltog i debatten. Der var imidlertid 

tre af indlæggene, der også blev sendt som høringssvar hvorunder de naturligvis indgår. Vil 

man se alle indlæg og kommentarer kan de tilgås her: https://vores.dn.dk/da-DK/pro-

jects/energipolitik-i-dn  

 

 

Kort sammenfatning af hvad der emnemæssigt var af indlæg om i forummet  

 

Helhedsperspektiv 

Der er flere generelle indlæg som opfordrede til at tænke langt bredere i forhold til klimpolitik-

ken og at der bør inddrages f.eks. CO2-fangst og lagring/CCS, andre miljø- og biodiversitetsef-

fekter og naturbaserede klimaløsninger Der er også rejst behov for at inddrage social lighed i 

klimakampen, finansiering og udfordring af vækstsamfundet. Der er flere kommentarer til ind-

læggende. 

 

VE opstilling 

Der foreslås at se mere restriktivt på opstilling i det åbne land og på at begrænse kravet om 

ubegrænset energiproduktion samt at primært at placere eksisterende bygninger eller på  

industri- og -infratrukturarealer. Der er en del debat med argumenter både for og imod forsla-

get. 

 

Akraft 

To indlæg har forslået at DN radikalt ændrer politikog anbefaler atomkraft. Der en del debat 

med argumenter både for og særligt imod ideen. (Der er også indsendt høringssvar til politik-

ken, der kommer med forslag om at medtage atomkraft som energikilde) 

 

Biogas 

Et længere indlæg om biogas fra klimagruppen i DN Århus, som også er indsendt af DN Århus 

som en del af deres høringssvar og som DN Rudersdal også har valgt at henvise til i deres hø-

ringssvar. Begge er blevet behandlet i høringsnotatet. Kun støttende kommentarer 

 

Biomasse 

Der foreslås, at der fokuseres at biomasse fremover har en plads i energiforsyningen, men skal 

bruges med omtanke. Der nogle kommentarer til indlægget. 
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Forslag om Folkeaktier for VE 

Kort meningsudveksling af om DN skal gå ind i debatten om privat/offentlig finansiering og for-

delingspolitik. Der nogle kommentarer til indlægget. 

 

 

Andre udledninger end fra energiproduktion 

Der drøftes om man skal se bredere i energiforsyningspolitikken og også fokusere på udlednin-

ger landbrug, fiskeri etc. Der nogle kommentarer til indlægget. 

 

Tage ved lære af VE udbygning i Tyskland: 

Der er et indlæg om at søge inspiration fra VE udbygning i Tyskland. Der er nogle kommenta-

rer om hvorvidt det kan overføres til Danmark. Der nogle kommentarer til indlægget. 

 


